
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9193 – Poz. 1679, 1680

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 
pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
Dz.U. z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, Dz.U. z 2003 r.: Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, Dz.U. z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, Dz.U. z 2005 
r.: Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 
2006 r.: Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz 
z 2007 r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1. W Statucie Gminy Łęka Opatowska przyjętym 
uchwałą Nr IV/32/2007 Rady Gminy Łęka Opatow-
ska z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie Statutu 
Gminy Łęka Opatowska dokonuje się zmiany §10, 
który otrzymuje brzmienie:

„§10.1. Sołectwa prowadzą gospodarkę finanso-
wą w ramach budżetu Gminy.

2. Gromadzenie i wydatkowanie środków finan-
sowych sołectwa odbywa się za pośrednictwem ra-
chunku bankowego Gminy, z uwzględnieniem usta-
wy o finansach publicznych.

3. Czynności związane z dysponowaniem środka-
mi finansowymi sołectw wymagają zgody skarbnika 
Gminy.

4. Środki finansowe sołectw, pochodzące z bu-
dżetu Gminy, mogą być przeznaczone i wykorzysty-
wane tylko na cele sołectw określone w ich rocz-
nym planie rzeczowo-finansowym uwzględniającym 
zadania wskazane przez ich organy.”

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) mgr inż. Zdzisław Kłodnicki

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r.: Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r.: Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004 r.: 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, Dz.U. z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457 oraz z 2006 r.: Nr 17, poz. 128 i 
Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r.: Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223,poz. 1458 oraz z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420) w związku z art. 1 ust. 1 ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420) uchwala się, co następuje:

§1. W Statucie Sołectwa Biadaszki stanowiącym 
załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/23/2002 Gminy 
Łęka Opatowska z dnia 30 grudnia 2002 r. w spra-

wie ustalenia statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. Wiel-
kopolskiego Nr 21, poz. 363 z 2003 r.) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu:
„5) uchwalanie z inicjatywy Sołtysa, Rady
Sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich miesz-

kańców Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta 
Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym roku 
budżetowym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: „12) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego oraz wykonywanie pozosta-
łych obowiązków określonych przepisami ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: „6) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-

1679

UCHWALA Nr XLI/188/09 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 30 grudnia 2009 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Łęka Opatowska

1680

UCHWAŁA Nr XLI/189/09 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA,

z dnia 30 grudnia 2009 r.

w sprawie zmian w statutach Sołectw Gminy Łęka Opatowska



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9194 – Poz. 1680

sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp la w brzmie-
niu: „1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Wój-
ta Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w brzmie-
niu: „IV a Gospodarka Finansowa.

§26a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-
wą w ramach budżetu Gminy Łęka Opatowska.

2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 
przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Łęka 
Opatowska a wydatki Sołectwa realizowane są z 
rachunku budżetu Gminy Łęka Opatowska.

§26b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Łęka Opa-
towska w trybie i na zasadach określonych ustawą 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do zarzą-
dzania i korzystania.

§2. W Statucie Sołectwa Kuźnica Słupska stano-
wiącym załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/23/2002 
Gminy Łęka Opatowska z dnia 30 grudnia 2002 r. w 
sprawie ustalenia statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego Nr 21, poz. 363 z 2003 r.) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 
„5) uchwalanie z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołeckiej 
lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołec-
twa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opa-
towska o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: „12) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego oraz wykonywanie pozosta-
łych obowiązków określonych przepisami ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: „6) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w brzmie-
niu: „1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 

jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Wój-
ta Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w brzmie-
niu: „IV a Gospodarka Finansowa.

§26a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-
wą w ramach budżetu Gminy Łęka Opatowska.

2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 
przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Łęka 
Opatowska, a wydatki Sołectwa realizowane są z 
rachunku budżetu Gminy Łęka Opatowska.

§26b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Łęka Opa-
towska w trybie i na zasadach określonych ustawą 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do zarzą-
dzania i korzystania.

§3. W Statucie Sołectwa Lipie stanowiącym za-
łącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/23/2002 Gminy Łęka 
Opatowska z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie 
ustalenia statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. Wielko-
polskiego Nr 21, poz. 363 z 2003 r.) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 
„5) uchwalanie z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołeckiej 
lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołec-
twa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opa-
towska o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: „12) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego oraz wykonywanie pozosta-
łych obowiązków określonych przepisami ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: „6) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp law brzmie-
niu: „1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Wój-
ta Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w brzmie-
niu: „IV a Gospodarka Finansowa.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9195 – Poz. 1680

§26a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-
wą w ramach budżetu Gminy Łęka Opatowska.

2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 
przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Łęka 
Opatowska, a wydatki Sołectwa realizowane są z 
rachunku budżetu Gminy Łęka Opatowska.

§26b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Łęka Opa-
towska w trybie i na zasadach określonych ustawą 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do zarzą-
dzania i korzystania.

§4. W Statucie Sołectwa Łęka Opatowska stano-
wiącym załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/23/2002 
Gminy Łęka Opatowska z dnia 30 grudnia 2002 r. w 
sprawie ustalenia statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego Nr 21, poz. 363 z 2003 r.) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 
„5) uchwalanie z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołeckiej 
lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołec-
twa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opa-
towska o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: „12) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego oraz wykonywanie pozosta-
łych obowiązków określonych przepisami ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: „6) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp law brzmie-
niu: „1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Wój-
ta Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w brzmie-
niu: „IV a Gospodarka Finansowa.

§26a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-
wą w ramach budżetu Gminy Łęka Opatowska.

2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 
przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Łęka 
Opatowska, a wydatki Sołectwa realizowane są z 
rachunku budżetu Gminy Łęka Opatowska.

§26b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Łęka Opa-
towska w trybie i na zasadach określonych ustawą 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do zarzą-
dzania i korzystania.

§5. W Statucie Sołectwa Marianka Siemień-
ska stanowiącym załącznik Nr 5 do uchwały Nr 
IV/23/2002 Gminy Łęka Opatowska z dnia 30 grud-
nia 2002 r. w sprawie ustalenia statutów sołectw 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 21, poz. 363 z 
2003 r.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 
„5) uchwalanie z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołeckiej 
lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołec-
twa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opa-
towska o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: „12) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego oraz wykonywanie pozosta-
łych obowiązków określonych przepisami ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: „6) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp law brzmie-
niu: „1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Wój-
ta Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w brzmie-
niu: „IV a Gospodarka Finansowa.

§26a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-
wą w ramach budżetu Gminy Łęka Opatowska.

2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 
przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Łęka 
Opatowska, a wydatki Sołectwa realizowane są z 
rachunku budżetu Gminy Łęka Opatowska.

§26b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Łęka Opa-
towska w trybie i na zasadach określonych ustawą 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9196 – Poz. 1680

na rzecz Sołectwa,
3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-

niem gminnym, przekazanym Sołectwu do zarzą-
dzania i korzystania.

§6. W Statucie Sołectwa Opatów stanowiącym 
załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/23/2002 Gminy 
Łęka Opatowska z dnia 30 grudnia 2002 r. w spra-
wie ustalenia statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. Wiel-
kopolskiego Nr 21, poz. 363 z 2003 r.) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 
„5) uchwalanie z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołeckiej 
lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołec-
twa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opa-
towska o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: „12) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego oraz wykonywanie pozosta-
łych obowiązków określonych przepisami ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: „6) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp law brzmie-
niu: „1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Wój-
ta Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w brzmie-
niu: „IV a Gospodarka Finansowa.

§26a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-
wą w ramach budżetu Gminy Łęka Opatowska.

2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 
przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Łęka 
Opatowska, a wydatki Sołectwa realizowane są z 
rachunku budżetu Gminy Łęka Opatowska.

§26b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Łęka Opa-
towska w trybie i na zasadach określonych ustawą 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do zarzą-
dzania i korzystania.

§7. W Statucie Sołectwa Piaski stanowiącym za-
łącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/23/2002 Gminy Łęka 

Opatowska z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie 
ustalenia statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. Wielko-
polskiego Nr 21, poz. 363 z 2003 r.) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 
„5) uchwalanie z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołeckiej 
lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołec-
twa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opa-
towska o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: „12) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego oraz wykonywanie pozosta-
łych obowiązków określonych przepisami ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: „6) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp la w brzmie-
niu: „1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Wój-
ta Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w brzmie-
niu: „IV a Gospodarka Finansowa.

§26a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-
wą w ramach budżetu Gminy Łęka Opatowska.

2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 
przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Łęka 
Opatowska, a wydatki Sołectwa realizowane są z 
rachunku budżetu Gminy Łęka Opatowska.

§26b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Łęka Opa-
towska w trybie i na zasadach określonych ustawą 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do zarzą-
dzania i korzystania.

§8. W Statucie Sołectwa Raków stanowiącym za-
łącznik Nr 8 do uchwały Nr IV/23/2002 Gminy Łęka 
Opatowska z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie 
ustalenia statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. Wielko-
polskiego Nr 21, poz. 363 z 2003 r.) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 
„5) uchwalanie z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołeckiej 
lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołec-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9197 – Poz. 1680

twa, wniosku Sołectwa, do Wójta Gminy Łęka Opa-
towska o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: „12) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego oraz wykonywanie pozosta-
łych obowiązków określonych przepisami ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: „6) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp law brzmie-
niu: „1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Wój-
ta Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w brzmie-
niu: „IV a Gospodarka Finansowa.

§26a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-
wą w ramach budżetu Gminy Łęka Opatowska.

2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 
przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Łęka 
Opatowska, a wydatki Sołectwa realizowane są z 
rachunku budżetu Gminy Łęka Opatowska.

§26b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Łęka Opa-
towska w trybie i na zasadach określonych ustawą 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa, 3) wpływy netto z czynności 
rozporządzania mieniem gminnym, przekazanym 
Sołectwu do zarządzania i korzystania.

§9. W Statucie Sołectwa Siemianice stanowią-
cym załącznik Nr 9 do uchwały Nr IV/23/2002 Gmi-
ny Łęka Opatowska z dnia 30 grudnia 2002 r. w 
sprawie ustalenia statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego Nr 21, poz. 363 z 2003 r.) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 
„5) uchwalanie z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołeckiej 
lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołec-
twa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opa-
towska o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: „12) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego oraz wykonywanie pozosta-

łych obowiązków określonych przepisami ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: „6) 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska o 
przyznanie w danym roku budżetowym środków z 
funduszu sołeckiego”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp law brzmie-
niu: „1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Wój-
ta Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w brzmie-
niu: „IV a Gospodarka Finansowa.

§26a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-
wą w ramach budżetu Gminy Łęka Opatowska.

2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 
przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Łęka 
Opatowska, a wydatki Sołectwa realizowane są z 
rachunku budżetu Gminy Łęka Opatowska.

§26b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Łęka Opa-
towska w trybie i na zasadach określonych ustawą 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do zarzą-
dzania i korzystania.

§10. W Statucie Sołectwa Szalonka stanowiącym 
załącznik Nr 10 do uchwały Nr IV/23/2002 Gminy 
Łęka Opatowska z dnia 30 grudnia 2002 r. w spra-
wie ustalenia statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. Wiel-
kopolskiego Nr 21, poz. 363 z 2003 r.) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu:
„5) uchwalanie z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka 
Opatowska o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu:
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska 
o przyznanie w danym roku budżetowym środków 
z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie pozosta-
łych obowiązków określonych przepisami ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu:
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatow-
ska o przyznanie w danym roku budżetowym środ-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9198 – Poz. 1680

ków z funduszu sołeckiego”,
4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 

brzmieniu:
„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 

Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Wój-
ta Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka Finansowa.
§26a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Łęka Opatowska.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Łęka 
Opatowska, a wydatki Sołectwa realizowane są z 
rachunku budżetu Gminy Łęka Opatowska.

§26b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Łęka Opa-
towska w trybie i na zasadach określonych ustawą 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do zarzą-
dzania i korzystania.

§11. W Statucie Sołectwa Trzebień stanowiącym 
załącznik Nr 11 do uchwały Nr IV/23/2002 Gminy 
Łęka Opatowska z dnia 30 grudnia 2002 r. w spra-
wie ustalenia statutów sołectw (Dz. Urz. Wójt Wiel-
kopolskiego Nr 21, poz. 363 z 2003 r.) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu:
„5) uchwalanie z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka 
Opatowska o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu:
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska 
o przyznanie w danym roku budżetowym środków 
z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie pozosta-
łych obowiązków określonych przepisami ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu:
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatow-
ska o przyznanie w danym roku budżetowym środ-
ków z funduszu sołeckiego”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 

co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Wój-
ta Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka Finansowa.
§26a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Łęka Opatowska.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Łęka 
Opatowska, a wydatki Sołectwa realizowane są z 
rachunku budżetu Gminy Łęka Opatowska.

§26b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Łęka Opa-
towska w trybie i na zasadach określonych ustawą 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do zarzą-
dzania i korzystania.

§12. W Statucie Sołectwa Zmyślona Słup-
ska stanowiącym załącznik Nr 12 do uchwały Nr 
IV/23/2002 Gminy Łęka Opatowska z dnia 30 grud-
nia 2002 r. w sprawie ustalenia statutów sołectw 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 21, poz. 363 z 
2003 r.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu:
„5) uchwalanie z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka 
Opatowska o przyznanie W danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu:
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatowska 
o przyznanie w danym roku budżetowym środków 
z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie pozosta-
łych obowiązków określonych przepisami ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu:
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Łęka Opatow-
ska o przyznanie w danym roku budżetowym środ-
ków z funduszu sołeckiego”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Wój-
ta Gminy Łęka Opatowska o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego”



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9199 – Poz. 1680, 1681

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka Finansowa.
§26a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Łęka Opatowska.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Łęka 
Opatowska, a wydatki Sołectwa realizowane są z 
rachunku budżetu Gminy Łęka Opatowska.

§26b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Łęka Opa-
towska w trybie i na zasadach określonych ustawą 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420)”,

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do zarzą-
dzania i korzystania.

§13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Łęka Opatowska.

§14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) mgr inż. Zdzisław Kłodnicki

Na podstawie art. 7 ust. 3 a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (jednolity tekst: Dz.U. z 2005 r. Nr 
236, poz. 2008 ze zmianami) Rada Miejska Żerko-
wa uchwala, co następuje:

ROZDZIAŁ I
Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębior-

ca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpa-
dów komunalnych od właścicieli nieruchomości

§1. Określa się wymagania, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Żerków.

1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia 
technicznego dotyczące pojazdów, to:

1) przedłożenie wykazu specjalistycznych pojaz-
dów samochodowych, którymi maj ą być wykony-
wane usługi, spełniających wymagania określone w 
przepisach regulujących warunki techniczne pojaz-
dów, a także wymagania techniczne określone w 

innych przepisach szczególnych; w szczególności 
posiadających zabezpieczenia przed niekontrolo-
wanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu 
transportowanych odpadów, wraz z dowodami po-
twierdzającymi tytuł prawny przedsiębiorcy do tych 
pojazdów; do wniosku należy załączyć poświadcze-
nie aktualnych badań technicznych (kserokopia do-
wodu rejestracyjnego);

2) oświadczenie o sprawności technicznej pojaz-
dów specjalistycznych;

3) trwałe oznakowanie pojazdów nazwą przedsię-
biorcy i jego adresem;

4) zapewnienie parkowania pojazdów, po zakoń-
czeniu pracy, na terenie bazy transportowej, w spo-
sób uniemożliwiający dostęp do nich osób trzecich;

5) wyposażenie pojazdów w narzędzia umożliwia-
jące uprzątnięcie odpadów rozsypanych w trakcie 
prac załadunkowych;

6) przystosowanie pojazdu do zbierania odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji (do czasu 
wprowadzenia systemu zbiórki odpadów ulegają-
cych biodegradacji na terenie Gminy Żerków);

7) przedłożenie wykazu pojazdów przeznaczonych 

1681

UCHWAŁA nr XXIII/188/10 RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 29 stycznia 2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 

transport nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Żerków


